ПРОЕКТ
[image: Герб Харута]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХОСЕДА-ХАРДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Пятое заседание 28 -го созыва

РЕШЕНИЕ
от 28 декабря 2022года № 26

О проекте Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района
 Ненецкого автономного округа»

В целях приведения Устава Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в соответствие с окружным законодательством, на основании пункта 1, части 3, Статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Одобрить прилагаемый проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа».
	2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в информационном бюллетене «Хоседа-Хардский сельсовет».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО                                            А.Н. Танзов

[image: Герб Харута]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХОСЕДА-ХАРДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

00 заседание 28 -го созыва

РЕШЕНИЕ
от 00 февраля 2023 года № 00

[bookmark: _Hlk106270867]О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

В целях приведения Устава Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в соответствие с окружным законодательством, на основании пункта 1, части 3, Статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО РЕШИЛ:
1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав Сельского
поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.
2. Принятые изменения и дополнения подлежат государственной
регистрации в установленном законом порядке.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО                                                А.Н. Танзов

Приложение
к решению Совета депутатов
Сельского поселения
 «Хоседа-Хардский сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого автономного округа
от «00» февраля 2023г. № 00

Изменения и дополнения в Устав Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

1. В части 1 статьи 7 Устава пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (за исключением проектирования и строительства дорог) и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения (за исключением проектирования и строительства дорог), организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».

image1.jpeg